
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. 2023/0001 

 

 

 

TECHNOMA a.s. 

se sídlem Vratimov, Buničitá 1132, PSČ 739 32 

IČ: 619 42 715, DIČ: CZ61942715 

bankovní spojení: 865272840217/0100 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4105 

zastoupena předsedou představenstva panem Ing. Vladislavem Dimunem a členem 

představenstva panem Bohumírem Kahánkem 

 

(dále jen „Prodávající“), na straně jedné 

 

a 

 

Vodovody a kanalizace Přerov, a. s. 

se sídlem Přerov I – Město, Šířava 482/21, 75002 Přerov  

IČ: 47674521, DIČ: CZ47674521 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 675 

bankovní spojení: KB Přerov, č. ú. 2307831/0100  

e – mail: gybas@vakpr.cz (i pro případné zasílání faktur)  

zastoupena ředitelem společnosti Ing. Jiřím Pavlíkem na základě plné moci 

 
(dále jen „Kupující“), na straně druhé 

 

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného vzájemného 

konsensu o všech níže uvedených ustanoveních tuto 

 

Kupní smlouvu  
 

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Článek 1  

 Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu sjednané zboží za 

podmínek v této Smlouvě níže uvedených a převést na něj vlastnické právo ke zboží a 

závazek Kupujícího dodávané zboží řádně převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu 

zboží.  

 

2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží uvedené v nabídce Prodávajícího č. 

224172, která je přílohou č. 1 této Smlouvy (dále jen „Nabídka“).  

 



3. Po uzavření Smlouvy lze měnit specifikaci zboží a jeho množství pouze písemným 

dodatkem, a to včetně případného ujednání o změně ceny.  

 

 

Článek 2  

 Cena zboží a platební podmínky 

  

1. Prodávající a Kupující se dohodli, že kupní cena dodaného zboží je sjednána ve výši uvedené  

v Nabídce.  

2. Kupní cena je včetně dopravy, palet a balícího materiálu do sjednaného místa plnění, není-

li dohodnuto jinak a připočítává se k nim DPH v zákonné výši. 

3. Faktury budou Prodávajícím vystaveny Kupujícímu neprodleně vždy po každém dílčím 

závozu s náležitostmi daňového dokladu dle příslušných právních předpisů a tuto 

Kupujícímu doručí poštou na adresu sídla Kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy, 

nebo e–mailem na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy, a to ve formátu 

PDF. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího vystavení Prodávajícím. Za den 

zaplacení ceny se považuje den připsání částky na účet Prodávajícího, který je uveden 

v záhlaví této Smlouvy.  

 

4. V případě, že se dostane Kupující do prodlení s placením kupní ceny zboží nebo její části o 

více než 30 dnů, je Prodávající oprávněn pozastavit Kupujícímu veškeré dodávky zboží 

podle této Smlouvy a/nebo podle jiných smluv s Kupujícím uzavřených, a to až do úplného 

zaplacení všech pohledávek po splatnosti včetně, prodávající v tomto případě není v prodlení 

s dodáním zboží z pozastavených dodávek, nebo od této Smlouvy odstoupit.  

 

5. V případě prodlení s placením kupní ceny je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení, 

které trvá více než 30 (třicet) dnů, je Kupující od 31. (třicátého prvního) dne povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo 

Prodávajícího na náhradu škody.  

 

6. V případě, že prodávající získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím správce 

daně, status nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí kupující DPH z poskytnutého 

plnění dle § 109a téhož zákona přímo příslušnému správci daně namísto prodávajícího 

a následně uhradí prodávajícímu sjednanou cenu za poskytnuté plnění, poníženou o takto 

zaplacenou daň. Kupující tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ 

písemně oznámí prodávajícímu do 5tidnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu 

o uhrazení DPH včetně identifikace úhrady podle § 109a. 

 

7. Prodávající se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, 

umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené prodávajícím uvedený jiný účet, 

než je účet uvedený v předchozí větě, je kupující oprávněn zaslat fakturu zpět prodávajícímu 

k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná 

běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu prodávajícího, tj. účtu 

zveřejněného správcem daně. 

 

 

 



 

Článek 3 

Dodání a převzetí zboží  

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží Kupujícímu nejpozději do 5 pracovních dní od 

sjednaného termínu dodání. Předpokládají se průběžné dodávky zboží ve čtvrtletních 

závozech na základě dílčích objednávek kupujícího. Požadované termíny jednotlivých 

dílčích dodávek budou vždy uvedeny v jednotlivých dílčích objednávkách. 

 

2.  Dílčí objednávky Zboží dle této smlouvy a jejich potvrzení, jakož i operativní komunikace 

ve věci této smlouvy, budou smluvní strany činit prostřednictvím níže uvedených 

zaměstnanců a kontaktů: 

a) Prodávající: 

kontakty:  Václav Koval, odd. prodej a fakturace, tel. 734 443 564,  

mail: koval@technoma.cz 

b) Kupující: 

 kontakty: Viktor Gybas, odd. MTZ, tel. 602 937 706, mail: gybas@vakpr.cz  

  

V případě změny některého z výše uvedených údajů u některé smluvní strany je ta smluvní strana, jíž se 

změna týká, povinna do pěti pracovních dnů tuto změnu písemně, faxem nebo e-mailem oznámit druhé 

smluvní straně. 

 

3. Prodávající je povinen dle této Smlouvy dodat zboží do sjednaných míst dodání (počtem 

dvě), kterými jsou dle této smlouvy  

  Čistírna odpadních vod Přerov, č. p. 200, Přerov V – Dluhonice, 750 02 Přerov  

  Čistírna odpadních vod Hranice, ul. U Splavu, 753 01 Hranice.  

 V místě dodání pak dojde k převzetí zboží Kupujícím, který je povinen toto okamžitě po 

převzetí písemně potvrdit na dodací list.  

 

4.  Nedodá-li Prodávající zboží ve lhůtách určených  v jednotlivých dílčích objednávkách nebo 

jiným vzájemným ujednáním stran, je Kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 

0,03 % z kupní ceny včas nedodaného zboží za každý den prodlení.  

 

5.   Kupující je povinen odebrat veškerý objednaný materiál nejpozději do 30. 06. 2025. V případě  

neodebrání zbývajícího zboží do tohoto termínu bude Kupujícímu účtováno storno ve výši 

100% z ceny neodebraných výrobků. 

 

 

Článek 4 

Odpovědnost prodávajícího za vady zboží 

 

1. Zboží má vady, není-li Prodávajícím dodáno ve sjednaném množství, jakosti, rozměrech, 

specifikaci a provedení. Dále Prodávající zaručuje, že na dodaném zboží neváznou práva 

třetích osob a že Kupující nebude omezen v nakládání se zbožím.  

 



2. Prodávající poskytuje Kupujícímu na Zboží záruku. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná 

běžet dnem dodání Zboží. 

 

3. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady zboží dle § 2099 a následující občanského 

zákoníku.  

 

4. Kupující je povinen při převzetí zboží od Prodávajícího (případně dopravce), zboží 

prohlédnout, a pokud zboží má vady, které jsou zjistitelné při tomto převzetí, pořídit 

s předávajícím zápis o vadách a toto bezprostředně písemně oznámit Prodávajícímu.   

 

5. V případě, že Kupující bude mít za to, že zboží má vady, má povinnost zajistit uložení 

vadného zboží odděleně na takovém místě, aby měl Prodávající možnost prohlédnout toto 

zboží a posoudit oprávněnost reklamace zboží. 

 

6. Prodávající je povinen neprodleně vady odstranit opravou anebo dodáním nového bez-

vadného Zboží. Prodávající je povinen zahájit odstraňování vad neprodleně. Doba 

odstranění vad nebude delší, než je dodací lhůta dodání Zboží dle této Smlouvy. 

 

7. Kupující je povinen dodržovat všechny technické předpisy a instrukce Prodávajícího 

ohledně správné manipulace, montáže a používání zboží. Prodávající nenese žádnou 

odpovědnost za vady výrobku vzniklé v důsledku nesprávné a neodborné manipulace, 

montáže a používání výrobku kupujícím. 
 

       

 

Článek 5 

Mlčenlivost 

 

1. Kupující se zavazuje, že zachová mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 

Prodávajícího, o kterých se dozví při činnosti dle této smlouvy, a jejichž uchování v tajnosti 

je v zájmu Prodávajícího. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje zejména, avšak nikoli pouze, 

s přihlédnutím k definici uvedené v první větě tohoto odstavce, na: 

  a) informace o dodavatelích a odběratelích Prodávajícího, včetně jejich pouhé 

identifikace, 

  b) informace o know-how Prodávajícího, 

  c) informace o výrobních a nákupních podmínkách Prodávajícího, 

  d) informace o cenové a obchodní politice Prodávajícího, 

  e) informace o personálních věcech a personální politice Prodávajícího. 

2. Veškeré povinnosti Kupujícího uvedené v odst. 1. tohoto článku této smlouvy trvají po 

celou dobu trvání této smlouvy. 

 

 

Článek 6 

Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na zboží  

 

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí zboží, nebo jestliže 

tak neučiní včas, v době, kdy mu Prodávající umožní nakládat se zbožím.  

 

2. Vlastnické právo ke zboží kupující nabývá okamžikem úplného zaplacení kupní ceny 

dodaného zboží., Je-li Kupující v prodlení s placením svých závazků, je Kupující na 



základě výzvy Prodávajícího povinen zdržet se jakéhokoliv nakládání se zbožím 

v okamžiku obdržení výzvy nezabudovaným, uskladnit ho s odbornou péči a v případě 

ukončení kupní smlouvy Prodávajícímu zboží vydat v místě jeho uskladnění.  

 

 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Strany se výslovně dohodly, že prominout dluh nebo sjednat smluvní pokutu v souvislosti 

s touto Smlouvou nebo Kupními smlouvami je možné pouze písemnou formou a po 

vzájemné dohodě. 

 

 

2. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jejich 

vzájemného jednání a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek 

této Smlouvy.    

 

3. Práva a povinnosti neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění a právními předpisy souvisejícími. Změny a 

doplňky této Smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

dodatků. 

 

4. Smlouva je sepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze stran 

obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně.  

 

6. Kupující prohlašuje, že je vlastníkem loga „VaK Přerov“ nezbytného pro výrobu 

objednaného zboží a že toto logo bude po dobu od 01.01.2023 do 31.12.2024 poskytnuto 

k užívání výhradně Prodávajícímu, v souladu s touto smlouvou čl. 1 odst. 1 a odst. 2. 

V jiných ujednáních, zejména prodeji zboží s logem VaK Přerov třetím stranám je 

prodávající, po vzájemném ujednání a písemném souhlasu kupujícího doručeného 

prodávajícímu v písemné nebo elektronické formě (email, datová služba), oprávněn 

navýšit jednotkovou cenu zboží bez DPH uvedenou v příloze č. 1. 

 

7. Strany se výslovně dohodly, že doba trvání této smlouvy počíná jejím podpisem oběma 

smluvními stranami a končí nejpozději dnem 30. 6. 2025 včetně závazku Kupujícího podle 

článku č. 3, odstavce 5 této Smlouvy. V případě odebrání veškerého sjednaného zboží 

Kupujícím před tímto termínem, končí platnost Smlouvy dodáním posledního kusu 

sjednaného zboží Prodávajícím na sjednané místo dodání a jeho převzetím a zaplacením 

Kupujícím podle článku 1, odstavce 1 této Smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. 

 

  



 

 

 

 

Ve Vratimově dne 30.12.2022   V Přerově dne 30.12.2022 

 

 

Prodávající:      Kupující:   

 

 

 

 

 

 

          

Ing. Vladislav Dimun    Ing. Jiří Pavlík 

předseda představenstva    ředitel a. s. 

 

 

 

 

 

 

 

Bohumír Kahánek 

člen představenstva 

   
 

 


